seguinte lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — 
SAMS, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 2015, na importância de 
R$ 538.000,00 (quinhentos e trinta e oito mil reais), destinado a atender insuficiências de 
dotação orçamentária, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

040100 — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE — SAMS 
10 122 0004 2094 0000 — SAMS — ADMINISTRACÃO GERAL 
004-3 . 3 . 90 . 30.00-01.310.000-Material de Consumo 	 R$ 18.000,00 10 301 0004 2103 0000-SAMS — Atenção Básica Medicina

[...]

13 .00-05.300.008-Obrigações Patronais 	 R$ 13.000,00 28 843 0000 2005 0000 — Amortização da Divida Interna 
069-4 .6 . 90 . 71 . 00-01.310.000-Principal da Dívida Contratual Resgatada 	 R$ 45.000,00 Total 	  

R$ 538.000,00 

Art. 2°. A presente suplementação de que trata o artigo 1° 
desta Lei, será coberto com recursos provenientes de anulação de R$ 538.000,00 (quinhentos 
e trinta e oito mil reais) das seguintes dotações do orçamento desta Autarquia: 

040100 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNIC 
04 122 0004 2416 0000 — Senten  as Judie' 
001-3 . 3 . 90 . 91 . 00-01.310.000-Sentenças 

Rua Miguel Landim, 333 - Cen ro - Ibiti 
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 335